[image: ][image: ]CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ
ESTADO DE SÃO PAULO

Requerimento__________2020

AO EXMO. SR. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ.

Senhor Presidente,
Ouvido o Plenário, requeiro ao V. Exmo oficiar à empresa HONDA AUTOMÓVEIS DO BRASIL, solicitando-lhes as devidas providências no sentido de se podar as árvores existentes ao entorno do muro da empresa, localizado nos bairros: Pq. Santo Antônio, Jd. Denadai e Jd. Ypiranga.
JUSTIFICATIVA:
Atendendo aos pedidos dos munícipes dos referidos bairros, solicito à empresa HONDA AUTOMÓVEIS DO BRASIL, a poda urgente das árvores localizadas ao entorno do muro da empresa nos bairros: Pq. Santo Antônio, Jd. Denadai e Jd. Ypiranga.
Desde o ano passado, realizamos solicitações de podas dessas árvores devido ao crescimento excessivo ouvimos relatos das mais diferentes situações como galhos e folhas entupindo bueiros, caindo em carros, árvores tirando a luminosidade das lâmpadas existentes nos postes de iluminação pública entre outros. Assim sendo necessária a execução do referido serviço.
Ocorre que já se passaram muitos meses e até o presente momento as podas não foram realizadas e não obtivemos retorno.
Solicito que envie ofício com cópia do presente requerimento a empresa HONDA AUTOMÓVEIS DO BRASIL.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população, conto com a pronta aprovação da presente proposição.

Sala de sessões, 06 de outubro de 2020.
[image: ]
FÁBIO FERREIRA DOS SANTOS
VEREADOR
________________________________________________________________________________
TRAVESSA 1° CENTENÁRIO, 32 – CENTRO – CEP 13170-031 – SUMARÉ – SP – FONES (19) 3883-8810/3883-8833
image1.png

image2.png
Requer imento N° 35/2020 - PROTOCOLO 4981/2020 - 08/10/2020 10:02

image3.jpeg